<sup>58</sup> *Liber principiorum iuris*, ROL XXXI, 342–343.

<sup>59</sup> As the objective is to explain the application of Art to canon law, in this article

The definitions provided within the text are so abstract that they can barely be understood. Each of these principles was more or less related to the definitions of the different types of law used by jurists (so, for example, *ius speciale*, *ius naturale*, *ius positivum*, *ius canonicum*, *ius civile*, etc.) while others are based on Lullus' anthropological or theological principles (*ius compositum*, *ius nutritivum*, etc.) making the book nearly unmanageable for jurists as well as for philosophers and theologians<sup>60</sup>.

These sixteen principles, combined together, gave a total of one hundred and twenty possibilities, representing all legal knowledge. This work presented – somewhat naively – the possibility of easily gaining such knowledge<sup>61</sup>. In reality, this treatise was an ontological speculation that, while it was put forward under legal pretenses, was in fact completely fruitless for canonists, philosophers or theologians<sup>62</sup>. The definitions are so complex that the only idea that can be drawn from them is the need to retreat from a specific case to general principles. It is, therefore, an exercise in abstraction and legal ontology with unclear results.

The last part of the *Liber principiorum iuris* was a set of twenty examples that attempted to show how – through this combinatorial technique – specific legal problems could be resolved. Two examples may be:

[3]<sup>63</sup> Quaeritur: Vtrum summus pontifex siue papa tantum teneatur conseruare sanctam ecclesiam, quantum augmentare ipsam.

Solutio: In triangulo rubeo papa et eius sequaces plus tenentur in principio ad conseruationem ecclesiae sanctae, in causa uero finali magis tenentur ad multiplicationem eiusdem. Et quoniam in triangulo croceo rubeus ad maiorem dignitatem se habent in fine, quam in principio, idcirco pontifex magis tenetur propter finem, quam propter principium. Si enim esset huius oppositum camerae figurae ipsius D delerentur atque conditiones earum et A S T V X Y essent contra principia huius artis, nec D conueniret cum G H I K, neque multiplicatio ipsius O nec ipsa L Q R haberent, in quo conuenirent in B C D G. Hoc autem est omnino inconueniens<sup>64</sup>.

[8] Quaeritur: Vtrum electio praelatorum sit magis necessaria per scientiam theologiae, quam iuris uel e conuerso.

Solutio: A S V Y maiorem habent concordantiam in I, quam in K, et B format maius D in C per I, quam per K, ac F ipsius E in I est maius quantum ad G H, quam F ipsius E in K, et in triangulo rubeo se habet D ad medium, et theologia ad finem; finis autem et maioritas simul conueniunt, minoritas uero et medium simul. Quod si non sic esset, ipsum K et D atque medium essent intentione prima, et I et theologia et finis essent intentione secunda, Hoc autem est inconueniens<sup>65</sup>.